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Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 
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Форма обучения заочная 
 

 

Дата Время

Бакалавриат: «Педагогическое образование», 

профиль «Дошкольное образование» 

1 курс 2 курс 3 курс 3 курс 4 курс 4 курс 

69170 68170 67170 (1) 67170 (2) 66170 (1) 66170 (2) 

12.11.19

ВТР  

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

Основы медицинских 

знаний 

ст. преп. Зеркалина Е.И. 

ЕГФ 003 ауд. 

Методика обучения и 

воспитания в области 

дошкольного образования 

Ассист. Моисеева Ю.А. 

Основы математической 

обработки информации 

доц.Жаров С.В. 

Основы математической 

обработки информации 

доц.Жаров С.В. 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

15.45 

17.20 

Основы медицинских 

знаний 

ст. преп. Зеркалина Е.И. 

ЕГФ 003 ауд. 

Методика обучения и 

воспитания в области 

дошкольного образования 

Ассист. Моисеева Ю.А. 

Основы математической 

обработки информации 

доц.Жаров С.В. 

Основы математической 

обработки информации 

доц.Жаров С.В. 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

17.30 

19.05 

Основы медицинских 

знаний 

ст. преп. Зеркалина Е.И. 

Методика обучения и 

воспитания в области 

дошкольного образования 

  

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 



(зачет) Ассист. Моисеева Ю.А. 

(зачет) 

  

13.11.19

СРД 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
  

Методология и методика 

психолого-

педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

Методология и методика 

психолого-

педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

  

12.15 

13.50 

Учебная практика 

(практикум по 

педагогическому 

общению с детьми 

дошкольного возраста) 

ст. преп. Малькова И.Н. 

 

Методология и методика 

психолого-

педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

Методология и методика 

психолого-

педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

  

14.00 

15.35 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

15.45 

17.20 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

17.30 

19.05 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 
   

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

14.11.19

ЧТВ 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 
 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

  

15.45 

17.20 
 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

  



17.30 

19.05 
 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

  

15.11.19

ПТН 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

История 

(всеобщая история) 

доц. Цымбал О.Г. 

 
Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 
  

15.45 

17.20 

История 

(всеобщая история) 

доц. Цымбал О.Г. 

 
Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 
  

17.30 

19.05 
      

16.11.19

СБТ 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 
  

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

12.15 

13.50 
 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

14.00 

15.35 
 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

(зачет) 

Социология и 

политология 

доц. Гаврилов А.В. 

(зачет) 

15.45 

17.20 
      

17.30 

19.05 
      

17.11.19

ВСК  

8.30 

10.05 
      



 

 
10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 
      

15.45 

17.20 
      

17.30 

19.05 
      

 

 

 

Начальник учебно-методического управления                                                                                                             И.Г. Харисова 

 

Декан педагогического факультета                                                                                                                                Ю.Н. Слепко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 
 

«Утверждаю» 

Проректор по учебной работе 

Завойстый В.П. 

_______________________________ 

«____» __________________ 2019 г. 

Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2019-2020 семестр _____________ 

Форма обучения заочная 
 

 

Дата Время

Бакалавриат: «Педагогическое образование», 

профиль «Дошкольное образование» 

1 курс 2 курс 3 курс 3 курс 4 курс 4 курс 

69170 68170 67170 (1) 67170 (2) 66170 (1) 66170 (2) 

18.11.19

ПНД 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

Русский язык и 

культура речи 

проф. Иванов Н.Н. 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

Теория и технология развития 

речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая 

работа с детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

15.45 

17.20 

Русский язык и 

культура речи 

проф. Иванов Н.Н. 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

 

Теория и технология развития 

речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая 

работа с детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 



17.30 

19.05 
 

Основы специальной 

педагогики и психологии 

ст. преп. Коротаева А.И. 

(Экзамен) 

  

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

19.11.19

ВТР  

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 
  

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

15.45 

17.20 
  

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

17.30 

19.05 
    

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая 

работа с детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

20.11.19

СРД 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

  

15.45 

17.20 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

  

17.30 

19.05 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 
 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

Основы экологической 

культуры 

доц. Пизов А.В. 

  



21.11.19

ЧТВ 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
    

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

12.15 

13.50 
    

Педагогическая работа с 

детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая 

работа с детьми, 

оставшимися без 

попечения родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

14.00 

15.35 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 

Методология и методика 

психолого-педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

Методология и методика 

психолого-педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

  

15.45 

17.20 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 

Методология и методика 

психолого-педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

Методология и методика 

психолого-педагогических 

исследований 

доц. Ёлкина Н.В. 

  

17.30 

19.05 

Общая психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Дошкольная педагогика 

Ассист. Моисеева Ю.А 
    

22.11.19

ПТН 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

История (всеобщая 

история) 

доц. Цымбал О.Г. 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Теория и технология развития 

математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

  

15.45 

17.20 

История (всеобщая 

история) 

доц. Цымбал О.Г. 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Теория и технология развития 

математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

Теория и технология 

развития математических 

представлений у детей 

ст. преп. Тимофеева Н.А. 

  

17.30 

19.05 

История (всеобщая 

история) 

доц. Цымбал О.Г. 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

(экзамен) 

    

23.11.19

СБТ 

8.30 

10.05 
      



10.15 

11.50 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 
     

12.15 

13.50 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 
 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 
  

14.00 

15.35 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 
 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 

Философия 

доц. Скородумов С.В. 
  

15.45 

17.20 
      

17.30 

19.05 
      

 

 

 

 

 

 

 

Начальник учебно-методического управления                                                                                                             И.Г. Харисова 

 

Декан педагогического факультета                                                                                                                                Ю.Н. Слепко 

 



Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 
 

«Утверждаю» 

Проректор по учебной работе 

Завойстый В.П. 

_______________________________ 

«____» __________________ 2019 г. 

Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2019-2020 семестр _____________ 

Форма обучения заочная 
 

Дата Время

Бакалавриат: «Педагогическое образование», 

профиль «Дошкольное образование» 

1 курс 2 курс 3 курс 3 курс 4 курс 4 курс 

69170 68170 67170 (1) 67170 (2) 66170 (1) 66170 (2) 

25.11.19

ПНД 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 

Русский язык и 

культура речи 

проф. Иванов Н.Н. 

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

Теория и технологии 

экологического образования 

детей 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Теория и технологии 

экологического образования 

детей 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

15.45 

17.20 

Русский язык и 

культура речи 

проф. Иванов Н.Н. 

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

(экзамен) 

Теория и технологии 

экологического образования 

детей 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Теория и технологии 

экологического образования 

детей 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

17.30 

19.05 

Русский язык и 

культура речи 

проф. Иванов Н.Н. 

   

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 

Управление 

дошкольным 

образованием 

доц. Тарабарина Т.И. 



26.11.19

ВТР  

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

    

12.15 

13.50 
 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

    

14.00 

15.35 
  

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

Психолого-

педагогические основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-

педагогические 

основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова 

Е.Н. 

15.45 

17.20 
  

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

(экзамен) 

Детская практическая 

психология 

доц. Шкатова Т.Г. 

(экзамен) 

Психолого-

педагогические основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-

педагогические 

основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова 

Е.Н. 

17.30 

19.05 
    

Психолого-

педагогические основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-

педагогические 

основы 

экологического 

образования 

ст. преп. Ефимова 

Е.Н. 

27.11.19

СРД 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 

Учебная практика 

(практикум по 

изобразительной 

деятельности) 

Ассист. Сафарова Е.В. 

     

14.00 

15.35 

Учебная практика 

(практикум по 

педагогическому 

общению с детьми 

дошкольного возраста) 

Педагогика 

Грянко Я.М. 
    



ст. преп. Малькова И.Н. 

15.45 

17.20 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Педагогика 

Грянко Я.М. 
    

17.30 

19.05 

Детская психология 

ст. преп. Малькова И.Н. 

Педагогика 

Грянко Я.М. 
    

28.11.19

ЧТВ 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

    

12.15 

13.50 
 

Теория и технология 

развития речи детей 

доц. Ёлкина Н.В. 

    

14.00 

15.35 
 

Психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

  

15.45 

17.20 
 

Психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

  

17.30 

19.05 
 

Психология 

ст. преп. Коротаева А.И. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

Теория и технология 

музыкального воспитания 

детей 

доц. Михайлова М.А. 

  

29.11.19

ПТН 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
      

12.15 

13.50 
      

14.00 

15.35 
      

15.45 

17.20 
      



17.30 

19.05 
      

30.11.19

СБТ 

8.30 

10.05 
      

10.15 

11.50 
  

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 
  

12.15 

13.50 
  

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 
  

14.00 

15.35 
  

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 

(зачет) 

Социология и политология 

доц. Гаврилов А.В. 

(зачет) 

  

15.45 

17.20 
      

17.30 

19.05 
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Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  

«Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского» 
 

«Утверждаю» 

Проректор по учебной работе 

Завойстый В.П. 
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«____» __________________ 2019 г. 

Расписание учебных занятий 

Факультета педагогического 

Учебный год 2019-2020 семестр _____________ 

Форма обучения заочная 
 

 

 

  Бакалавриат: «Педагогическое образование», профиль «Дошкольное образование» 

Дата Время 

4 курс 4 курс 

66170 (1) 66170 (2) 

02.12.19 

ПНД 

8.30 

10.05 
  

10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

15.45 

17.20 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

17.30 

19.05 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

Педагогическая работа с детьми, оставшимися без попечения 

родителей 

доц. Тарабарина Т.И. 

03.12.19 

ВТР  

8.30 

10.05 
  



10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

15.45 

17.20 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

17.30 

19.05 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

Психолого-педагогические основы экологического образования 

ст. преп. Ефимова Е.Н. 

04.12.19 

СРД 

8.30 

10.05 
  

10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 
  

15.45 

17.20 
  

17.30 

19.05 
  

05.12.19 

ЧТВ 

8.30 

10.05 
  

10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 
  



15.45 

17.20 
  

17.30 

19.05 
  

06.12.19 

ПТН 

8.30 

10.05 
  

10.15 

11.50 
  

12.15 

13.50 
  

14.00 

15.35 
  

15.45 

17.20 
  

17.30 

19.05 
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